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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 556,111,469.64 81.10%

INSTITUCIONALES 556,111,469.64 87.15%

540,558,300.82 86.98%D Procuración de Justicia y Seguridad 
Pública

84,746,116.97 74.84%

A Dirección Estratégica

84,746,116.97 74.84%

G Seguridad Pública y Protección 
Ciudadana

84,746,116.97 74.84%

00 Programa Normal de Operación

1,036,797.59 79.26%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

1,036,797.59 79.26%

A001 Planear, programar y dar 
seguimiento a programas y 
proyectos en materia de seguridad 
pública y protección ciudadana.                                                                                                                                      

informes realizados. Informe 37.00 10.00 14.00 13.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Proporcionar asesorías a las 
diferentes áreas de la Secretaría.

Asesoría 56.00 18.00 8.00 30.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

21,783,378.04 66.90%

208 Coordinar y promover el Sistema 
Estatal de Seguridad Pública.

8,245,675.76 91.15%

A001 Planear, Diseñar  y coordinar 
programas en materia de seguridad 
y protección ciudadana.                                                                                                                                                                   

Atención de audiencias. Audiencia 421.00 238.00 108.00 75.00 0.001,325.00 380.00 395.00 280.00 270.00

Realizar giras de trabajo. Evento 37.00 10.00 11.00 16.00 0.0059.00 15.00 20.00 12.00 12.00

Realizar reuniones de trabajo. Evento 82.00 30.00 31.00 21.00 0.00159.00 48.00 51.00 30.00 30.00

Comparencia del C. Secretario ante 
el H. Congreso del Estado.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

1,938,666.31 92.52%

A002 Recopilar, integrar y verificar 
información importante para la toma 
de desiciones del C. Secretario.                                                                                                                                                      

Comparencias voluntarias. Asunto 514.00 166.00 188.00 160.00 0.00655.00 55.00 55.00 273.00 272.00

Supervisión Supervisión 217.00 40.00 47.00 130.00 0.00255.00 70.00 60.00 60.00 65.00

Informar sobre la ocurrencia de 
fenómenos políticos sociales en el 
Estado

Informe 8,530.00 1,780.00 3,372.00 3,378.00 0.0010,000.00 1,750.00 2,000.00 3,900.00 2,350.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 556,111,469.64 81.10%

INSTITUCIONALES 556,111,469.64 87.15%

2,838,247.03 91.11%

A003 Implementar mecanismos de 
cooordinación entre los sectores 
público, estatal y privado en materia 
de Seguridad pública.                                                                                                                                    

Proporcionar servicios de atención 
ciudadana

Solicitud 2,083.00 1,072.00 1,011.00 0.00 0.002,800.00 700.00 700.00 700.00 700.00

7,061,664.77 85.48%

A004 Administrar y fortalecer la 
infraestructura en materia de 
comunicaciones.                                                                                                                                                                                 

Prevención y detección de fallas a 
equipos de radiocomunicación

Mantenimiento 
Preventivo

399.00 261.00 113.00 25.00 0.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Corrección de fallas y daños a 
equipos de radiocomunicación

Mantenimiento 
Correctivo

1,316.00 450.00 426.00 440.00 0.002,200.00 550.00 550.00 550.00 550.00

1,699,124.17 80.68%

A005 Desarrollar e implementar 
Programas  para la Prevención del 
Delito.                                                                                                                                                                                       

Programas preventivos en materia 
de seguridad pública

Acción 633.00 60.00 9.00 564.00 0.001,270.00 100.00 500.00 335.00 335.00

Elaboración de mapas 
georeferenciados de incidencias 
delictivas en el Estado. 

Mapa 14.00 8.00 3.00 3.00 0.0010.00 5.00 0.00 5.00 0.00

0.00 0.00 %

A006 Brindar atención integral a los 
elementos de seguridad y a sus 
familias en materia de salud mental 
emocional.                                                                                                                                             

Actividades de desarrollo personal y 
profesional al personal operativo 

Participante 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 200.00 350.00 300.00 150.00

Actividades de desarrollo personal y 
eficiencia laboral para 
administrativos y personal externo.

Participante 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 375.00 350.00 400.00 375.00

Gestión de beneficios 
sociales-educativos para el personal 
y externo involucrado en la 
Seguridad Pública.

Participante 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

0.00 0.00%

A009 Desarrollar e implementar 
programas para la prevención del 
delito.                                                                                                                                                                                        

Programas para fomentar la 
prevención del delito.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.00 250.00 250.00

0.00 0.00%

A010 Red nacional de 
telecomunicaciones.                                                                                                                                                                                                                       

Elaborar y atender llamadas de 
auxilio

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 0.00 5,000.00 6,000.00

0.00 0.00%

A011 Registro y actualización del sistema 
de información sobre seguridad 
pública.                                                                                                                                                                              

Adquisicion de equipo de 
información para la operacion del 
programa AFIS

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

3,931,635.60 86.08%

410 Proporcionar asesoría jurídica.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2009-53.4

12/11/2009Fecha:

Página:  3 de 9

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO
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TOTAL
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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 556,111,469.64 81.10%

INSTITUCIONALES 556,111,469.64 87.15%

3,931,635.60 86.08%

A001 Proporcionar servicios legales al 
interior de la secretaría.                                                                                                                                                                                              

Índice de resoluciones 
administrativas y juicios.

Resolución 305.00 83.00 75.00 147.00 0.00375.00 70.00 70.00 120.00 115.00

Índice de puestas a disposición. Resolución 1,183.00 311.00 408.00 464.00 0.002,500.00 600.00 600.00 675.00 625.00

Atención de quejas, 
recomendaciones y propuestas 
conciliatorias en materia de derechos 
humanos.

Resolución 80.00 20.00 25.00 35.00 0.00138.00 50.00 25.00 33.00 30.00

3,267,162.86 68.52%

420 Proporcionar atención médica.

3,267,162.86 68.52%

A001 Porporcionar inmediata, oportuna y 
eficaz atención médica de urgencia 
y certif. médica de operativos y de 
detenidos.                                                                                                                                      

Atender demandas de servicios 
médicos.

Servicio 23,125.00 8,384.00 7,054.00 7,687.00 0.0044,000.00 10,500.00 11,300.00 11,150.00 11,050.00

Certificaciones médicas. Certificado 8,649.00 4,549.00 1,732.00 2,368.00 0.0030,000.00 7,050.00 7,475.00 8,200.00 7,275.00

9,185,524.28 43.85%

432 Formar servidores públicos 
especializados.

9,185,524.28 94.65%

A001 Capacitar a policias de diferentes 
corporaciones y personal 
involucrado en seguridad pública.                                                                                                                                                             

Registrar a los elementos de las 
diferentes corporaciones.

Registro 768.00 63.00 347.00 358.00 0.00800.00 200.00 200.00 250.00 150.00

Aspirantes evaluados para ingresar a 
las corporaciones policiales de la 
secretaría.

Evaluación 720.00 68.00 328.00 324.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

0.00 0.00%

A002 Capacitar a los policias de diferentes 
corporaciones Policiales de la 
Secretaría.                                                                                                                                                                         

Capacitación de elementos 
policiales.

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700.00 0.00 0.00 350.00 350.00

0.00 0.00%

A003 Implementación del Servicio 
Profesional de Carrera                                                                                                                                                                                                        

Diseño y realización de 
convocatorias para el reclutamiento 
del personal operativo.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.00 35,000.00 35,000.00

0.00 0.00%

A004 Evaluación y depuración de 
corporaciones policiales.                                                                                                                                                                                                      

Evaluar a los elemento policiales Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,850.00 0.00 0.00 5,425.00 5,425.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 556,111,469.64 81.10%

INSTITUCIONALES 556,111,469.64 87.15%

0.00 0.00%

A005 Equipamiento de personal e 
instalaciones para Centros de 
Capacitacion de Cuerpos de 
Seguridad Pública                                                                                                                                                     

Equipamiento de personal e 
instalaciones de centros de 
capacitación.

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,541.00 0.00 0.00 1,200.00 1,341.00

0.00 0.00%

A006 Acervo bibliográfico para la 
capacitación de los cuerpos 
policiales.                                                                                                                                                                                      

Manuales y programas para la 
capacitación de los elementos 
policiales.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036,058.00 0.00 0.00 18,029.00 18,029.00

0.00 0.00%

A007 Capacitación especializada a 
elementos de seguridad pública.                                                                                                                                                                                              

Capacitación especializada a 
elementos de seguridad pública

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150.00 0.00 0.00 75.00 75.00

42,948,110.91 92.93%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

42,948,110.91 92.93%

A001 Administrar los recursos humanos, 
materiales y financieros.                                                                                                                                                                                               

Coordinar, administrar y supervisar 
los servicios proporcionados.

Servicio 27,591.00 7,645.00 10,179.00 9,767.00 0.0038,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00

2,593,507.69 90.28%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.

2,593,507.69 90.28%

A001 Fortalecer la infraestructura 
informática, sistematizar los 
procesos y salvaguardar información 
de la secretaría.                                                                                                                                         

Fotocredencialiación al personal 
operativo y administrativo.

Servicio 3,398.00 2,790.00 608.00 0.00 0.0012,000.00 5,800.00 600.00 5,000.00 600.00

Proporcionar mantenimiento 
preventivo y correctivo a los equipos 
de cómputo de esta Secretaría.

Mantenimiento 939.00 647.00 292.00 0.00 0.004,680.00 1,170.00 1,170.00 1,170.00 1,170.00

Desarrollar sistemas de información 
para agilizar los procesos.

Sistema 2.00 2.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 3.00 1.00

441,874,160.67 90.25%

B Prevenir el Delito

441,874,160.67 90.25%

G Seguridad Pública y Protección 
Ciudadana

441,874,160.67 90.25%

00 Programa Normal de Operación

441,874,160.67 90.25%

208 Coordinar y promover el Sistema 
Estatal de Seguridad Pública.
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ALCANZADO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 556,111,469.64 81.10%

INSTITUCIONALES 556,111,469.64 87.15%

2,272,537.03 86.36%

A001 Establecer mecánismos enfocados a 
la prevención del delito.                                                                                                                                                                                               

Responder a planteamientos en 
materia de seguridad pública.

Servicio 906.00 377.00 307.00 222.00 0.001,250.00 350.00 350.00 310.00 240.00

Coordinar acciones en materia de 
seguridad pública

Acción 770.00 223.00 250.00 297.00 0.001,000.00 163.00 164.00 350.00 323.00

320,563,478.44 96.77%

A002 Prevenir la comisión de hechos 
delictivos en el estado.                                                                                                                                                                                                   

Recorridos y Patrullajes. Servicio 441,028.00 139,118.00 141,980.00 159,930.00 0.00658,843.00 164,709.00 164,710.00 164,712.00 164,712.00

Aseguramiento de personas. Servicio 2,880.00 1,008.00 996.00 876.00 0.005,538.00 1,869.00 1,869.00 900.00 900.00

Servicios de vigilancia Servicio 84,312.00 32,498.00 20,813.00 31,001.00 0.00124,760.00 31,188.00 31,190.00 31,191.00 31,191.00

Servicios de apoyo Servicio 41,678.00 21,705.00 10,723.00 9,250.00 0.0046,234.00 11,557.00 11,559.00 11,559.00 11,559.00

47,818,379.36 91.22%

A003 Proporcionar servicios de 
protección, vigilancia y custodia, así 
como normar a las empresas de 
seguridad privada.                                                                                                                                         

Proporcionar servicios de protección, 
vigilancia  y custodia de valores.

Servicio 6,741.00 2,252.00 2,236.00 2,253.00 0.009,151.00 2,290.00 2,287.00 2,287.00 2,287.00

Suscribir y celebrar contratos de 
prestación de servicios de seguridad 
privada.

Convenio 185.00 173.00 12.00 0.00 0.00192.00 184.00 3.00 3.00 2.00

Registrar a los prestadores de 
servicios de seguridad privada.

Expediente 6.00 1.00 0.00 5.00 0.0010.00 4.00 2.00 2.00 2.00

Otorgar autorización a los 
prestadores de servicios de 
seguridad privada que cumplan con 
las dispos. legales vigentes.

Permiso 21.00 7.00 7.00 7.00 0.0030.00 8.00 7.00 8.00 7.00

Practicar visita e inspecciones. Supervisión 41.00 6.00 22.00 13.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

11,870,731.28 95.06%

A004 Implementar acciones destinadas a 
prevenir la comisión de delitos en 
carreteras y caminos estatales.                                                                                                                                                      

Brindar seguridad a los usuarios en 
las carreteras de jurisdicción estatal.

Servicio 12,165.00 2,438.00 3,485.00 6,242.00 0.0017,600.00 3,576.00 3,572.00 5,400.00 5,052.00

Realizar operativos en carreteras 
estatales.

Operativo 204.00 60.00 85.00 59.00 0.00314.00 78.00 78.00 79.00 79.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2009-53.4

12/11/2009Fecha:

Página:  6 de 9

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO
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%
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 556,111,469.64 81.10%

INSTITUCIONALES 556,111,469.64 87.15%

52,799,934.56 93.08%

A005 Dirigir, ordenar y vigilar la vialidad, 
el transito vehicular y peatonal en el 
estado.                                                                                                                                                                    

Realizar operativos de tránsito. Operativo 16,217.00 4,546.00 5,907.00 5,764.00 0.0020,000.00 2,250.00 2,250.00 7,751.00 7,749.00

Expedir licencias de manejo. Licencia 139,780.00 50,608.00 41,956.00 47,216.00 0.00175,800.00 40,200.00 42,300.00 46,650.00 46,650.00

Impartir cursos de educación vial. Curso 971.00 613.00 237.00 121.00 0.001,200.00 556.00 555.00 45.00 44.00

Proporcionar auxilio vial a 
conductores

Servicio 4,332.00 1,627.00 1,598.00 1,107.00 0.005,500.00 2,400.00 2,700.00 201.00 199.00

Sancionar a conductores que violen 
el reglamento de transito

Infracción 41,460.00 14,700.00 12,802.00 13,958.00 0.0051,000.00 11,000.00 11,000.00 14,501.00 14,499.00

Impartir cursos de manejo Servicio 587.00 223.00 221.00 143.00 0.00698.00 225.00 225.00 126.00 122.00

6,549,100.00 96.75%

A006 Implementar acciones destinadas a 
prevenir la comisión de delitos en 
los límites territoriales del estado.                                                                                                                                                

Recorridos y patrullajes  Servicio 11,194.00 3,648.00 4,173.00 3,373.00 0.0014,040.00 3,510.00 3,510.00 3,510.00 3,510.00

Operativos de seguridad. Operativo 466.00 104.00 176.00 186.00 0.001,300.00 325.00 325.00 325.00 325.00

0.00 0.00%

A007 Operativos en coordinación con 
otras corporaciones policiales.                                                                                                                                                                                            

Operativos de seguridad pública en 
el estado

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600.00 0.00 0.00 300.00 300.00

0.00 0.00%

A008 Equipamiento de Personal e 
Instalaciones de Seguridad Pública                                                                                                                                                                                             

Equipamiento de personal y de 
instalaciones de las coorporaciones 
policiacas de la Secretaría.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

0.00 0.00 %

A009 Cruzada por la Erradicación de la 
Pobreza                                                                                                                                                                                                                 

Apoyos de seguridad, vigilancia y 
supervisión al personal  a cargo de 
realizar las encuestas.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,938,023.18 74.81%

D Readaptación Social

13,938,023.18 74.81%

G Seguridad Pública y Protección 
Ciudadana

13,938,023.18 74.81%

00 Programa Normal de Operación
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CANT.
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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 556,111,469.64 81.10%

INSTITUCIONALES 556,111,469.64 87.15%

13,938,023.18 74.81%

406 Llevar a cabo la prevención y 
readaptación social.

13,938,023.18 90.73%

A001 Ejecución, supervisión, seguimiento 
y control de medidas para la 
reintegración social y familiar del 
adolescente.                                                                                                                                         

Expedientes de ejecución. Expediente 186.00 53.00 64.00 69.00 0.00350.00 86.00 89.00 88.00 87.00

Elaboración del Plan Individual de 
Ejecucuión de Medidas.

Documento 166.00 51.00 61.00 54.00 0.00320.00 81.00 78.00 87.00 74.00

Trabajos Pedagogicos. Servicio 3,027.00 1,181.00 1,003.00 843.00 0.004,602.00 1,151.00 1,151.00 1,151.00 1,149.00

Atención Psicologica. Servicio 2,113.00 348.00 795.00 970.00 0.002,160.00 540.00 540.00 540.00 540.00

0.00 0.00%

A002 Equipamiento de Personal e 
Instalaciones para los Centros 
Estatales de Reinserción Social de 
Sentenciados.                                                                                                                                                

Aquisición de equipo para el 
personal de custodia e instalaciones 
en los CERSS

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,426.00 0.00 0.00 3,256.00 2,170.00

0.00 0.00%

A003 Equipamiento de Personal e 
Instalaciones para Tutelares de 
Menores Infractores.                                                                                                                                                                           

Equipamiento de personal e 
instalaciones de Centros de 
internamiento de menores infractores

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

15,553,168.82 93.71%E Gobierno

15,553,168.82 93.71%

I Protección Civil

15,553,168.82 93.71%

G Seguridad Pública y Protección 
Ciudadana

15,553,168.82 93.71%

00 Programa Normal de Operación

15,553,168.82 93.71%

412 Atender a la población en desastres 
naturales.
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 556,111,469.64 81.10%

INSTITUCIONALES 556,111,469.64 87.15%

15,553,168.82 93.71%

A001 Salvaguardar la vida de las 
personas, bienes y entorno ante la 
aparición de fenómenos 
perturbadores.                                                                                                                                                      

Implementar inspecciones y 
verificaciones a empresas que 
utizan, manejan y almacenan 
material peligroso.

Inspección 223.00 51.00 59.00 113.00 0.00347.00 86.00 87.00 87.00 87.00

Monitorear a los Municipios para la 
prevención y atención de desastres o 
emergencias.

Acción 822.00 270.00 333.00 219.00 0.001,098.00 270.00 270.00 283.00 275.00

Capacitar a los sectores públicos, 
social y privado. 

Capacitación 97.00 45.00 23.00 29.00 0.00125.00 39.00 34.00 24.00 28.00

Implementar planes de contingencias 
de cobertura estatal.

Plan 5.00 2.00 1.00 2.00 0.006.00 5.00 0.00 0.00 1.00

implementar campañas de difusión 
para la prevención y fomento de una 
cultura de autoprotección.

Campana 4.00 2.00 2.00 0.00 0.005.00 2.00 2.00 0.00 1.00

Dar atención a planes operativos de 
seguridad y protección ciudadana.

Servicio 35.00 12.00 12.00 11.00 0.0050.00 12.00 12.00 12.00 14.00

Emitir boletines meteorológicos Documento 257.00 88.00 86.00 83.00 0.00365.00 90.00 91.00 92.00 92.00

Realizar dictamenes en materia de 
protección civil para la evaluación de 
riesgos.

Evaluación 53.00 16.00 16.00 21.00 0.0090.00 25.00 25.00 20.00 20.00

Realizar acciones para el 
fortalecimiento y coordinación de los 
3 niveles de gobierno.

Asesoría 86.00 0.00 55.00 31.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Suscribir convenios de colaboración. Convenio 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 556,111,469.64 81.10%

INSTITUCIONALES 556,111,469.64 87.15%

Secretario de Seguridad y Protección Ciudadana

Comisario Jose Luis Solís Cortés


